
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 
 

               
 

  DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 
 

VY_32_INOVACE 158 
 

Téma vyučovací jednotky:  JAZYKOVÁ VÝCHOVA „Opakování a upevňování probraného 

učiva – Vyjmenovaná slova“ 
 

 

 

1. Vyškrtej všechna slova. Použij směry  

 

 

S R Ý P N Ý L M 

 L B Y Ř Á B Y T 

Y Y K Í B Ý K A 

Š D O B Y T E K 

E L B Y T K Ž Ý 

T I Y T E Y Y V 

Ý T L E K V L Ž 

V Y A K Y Z A J 

 

 

příbytek, pýr, dobytek, nábytek, slyšet, mlýn, žvýkat, jazyk, lyže, být, zvyk, vy, bydlit, býk, kobyla, byt, 

výt, by 

 

 

2. Vymysli věty z daných slov (i v jiném tvaru) 

 

 

pýcha, sysel, klopýtat, mlýn  __________________________________________________ 

obyvatel, Přibyslav, bydlit, Zbyněk __________________________________________________ 

dobytek, žvýkat, bylina   __________________________________________________ 

 

 

 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 
 

               
 

3. Pojmenuj skřítky podle charakteristického znaku. První se jmenuje Trenčík. 

 

 
 

4. Který ze skřítků asi nejlépe slyší? Který je bystrý? Který nejlépe lyžuje? 

 

 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Marie Lepšíková 


